
 

 

«Ισότητα, Αλληλεγγύη, Προστασία» 
Με τη συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης 

1 

                                                                                                          

 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ  ΜΕ ΤΗ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΤΗΣ ΑΠΕΥΘΕΙΑΣ ΑΝΑΘΕΣΗΣ 

 

 
ΘΕΜΑ: «Έγκριση διενέργειας για την «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΥΛΙΚΟΥ - ΕΙΔΗ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΩΝ - 
ΓΡΑΦΙΚΗΣ ΥΛΗΣ - ΕΙΔΩΝ ΓΡΑΦΕΙΟΥ - ΕΙΔΗ ΧΡΩΜΑΤΟΠΩΛΕΙΟΥ ΓΙΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥΣ ΣΚΟΠΟΥΣ»  στα 
Κέντρα Φιλοξενίας Ασυνόδευτων Ανηλίκων του Ε.Ε.Σ. στην Αγριά Βόλου, στην Αθήνα και στα Καλάβρυτα» η 
οποία συγχρηματοδοτείται στο πλαίσιο της Δράσης «Επιχορήγηση Ν.Π. Ελληνικός Ερυθρός Σταυρός για την 
υλοποίηση του Έργου: “Κέντρα Φιλοξενίας Ασυνόδευτων Ανηλίκων του Ε.Ε.Σ. στην Αγριά Βόλου, στην 
Αθήνα και στα Καλάβρυτα”», με κωδικό ΟΠΣ (MIS) 5022189 με τη διαδικασία της απευθείας ανάθεσης και 
έγκριση τεχνικών προδιαγραφών. 

Έχοντας υπόψη: 

1) Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή 
στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» 

2) Την από 25-5-2018 υπογεγραμμένη Συμφωνία Επιδότησης και την με αριθ. 958/Φ.38/16-5-2018 
Απόφαση Χορήγησης της Επιδότησης στη Δράση με «Επιχορήγηση Ν.Π. Ελληνικός Ερυθρός Σταυρός για 
την υλοποίηση του Έργου: “Κέντρα Φιλοξενίας Ασυνόδευτων Ανηλίκων του Ε.Ε.Σ. στην Αγριά Βόλου, 
στην Αθήνα και στα Καλάβρυτα”», με κωδικό ΟΠΣ (MIS) 5022189 στο πλαίσιο του Εθνικού 
Προγράμματος Ταμείου Ασύλου, Μετανάστευσης και Ένταξης». 

3) Την από 22/05/2018 σχετική Απόφαση του αρμόδιου Συλλογικού Οργάνου του Ε.Ε.Σ. σχετικά με την 
έγκριση υλοποίησης του ως άνω περιγραφόμενου έργου, καθώς και την έγκριση της Απόφασης 
Υλοποίησης με Ίδια Μέσα του έργου με κωδικό ΟΠΣ (MIS) 5022189. 

4) Την αναγκαιότητα της ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΥΛΙΚΟΥ - ΕΙΔΗ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΩΝ - ΓΡΑΦΙΚΗΣ 
ΥΛΗΣ - ΕΙΔΩΝ ΓΡΑΦΕΙΟΥ - ΕΙΔΗ ΧΡΩΜΑΤΟΠΩΛΕΙΟΥ ΓΙΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥΣ ΣΚΟΠΟΥΣ  στα Κέντρα 
Φιλοξενίας Ασυνόδευτων Ανηλίκων του Ε.Ε.Σ. στην Αγριά Βόλου, στην Αθήνα και στα Καλάβρυτα» η 
οποία συγχρηματοδοτείται στο πλαίσιο της Δράσης «Επιχορήγηση Ν.Π. Ελληνικός Ερυθρός Σταυρός για 
την υλοποίηση του Έργου: “Κέντρα Φιλοξενίας Ασυνόδευτων Ανηλίκων του Ε.Ε.Σ. στην Αγριά Βόλου, 
στην Αθήνα και στα Καλάβρυτα”», με κωδικό ΟΠΣ (MIS) 5022189. 

ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ  
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 
Ταχ. Δ/νση : Λυκαβηττού 1 
Ταχ. Κώδικας : 106 72. Αθήνα 
Τηλέφωνο : 2103613562 
Email : promithies@redcross.gr 

            Αθήνα 26/11/18 
                         Α.Π. 6965 
     

 
 
 
 

 



 

 

«Ισότητα, Αλληλεγγύη, Προστασία» 
Με τη συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης 

2 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ  

Α. Εγκρίνουμε τη διενέργεια της προμήθειας ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΥΛΙΚΟΥ - ΕΙΔΗ 
ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΩΝ - ΓΡΑΦΙΚΗΣ ΥΛΗΣ - ΕΙΔΩΝ ΓΡΑΦΕΙΟΥ - ΕΙΔΗ ΧΡΩΜΑΤΟΠΩΛΕΙΟΥ ΓΙΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥΣ 
ΣΚΟΠΟΥΣ στα Κέντρα Φιλοξενίας Ασυνόδευτων Ανηλίκων του Ε.Ε.Σ. στην Αγριά Βόλου, στην Αθήνα και στα 
Καλάβρυτα» η οποία συγχρηματοδοτείται στο πλαίσιο της Δράσης «Επιχορήγηση Ν.Π. Ελληνικός Ερυθρός 
Σταυρός για την υλοποίηση του Έργου: “Κέντρα Φιλοξενίας Ασυνόδευτων Ανηλίκων του Ε.Ε.Σ. στην Αγριά 
Βόλου, στην Αθήνα και στα Καλάβρυτα”», με κωδικό ΟΠΣ (MIS) 5022189  προϋπολογιζόμενης  αξίας 
8.500,00 €, επί πλέον Φ.Π.Α. 24% (10.540,00 € συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ),  με τη διαδικασία της 
απευθείας ανάθεσης. 

Β. Εγκρίνουμε τις τεχνικές προδιαγραφές της ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΥΛΙΚΟΥ - ΕΙΔΗ 
ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΩΝ - ΓΡΑΦΙΚΗΣ ΥΛΗΣ - ΕΙΔΩΝ ΓΡΑΦΕΙΟΥ - ΕΙΔΗ ΧΡΩΜΑΤΟΠΩΛΕΙΟΥ ΓΙΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥΣ 
ΣΚΟΠΟΥΣ στα Κέντρα Φιλοξενίας Ασυνόδευτων Ανηλίκων του Ε.Ε.Σ. στην Αγριά Βόλου, στην Αθήνα και στα 
Καλάβρυτα» η οποία συγχρηματοδοτείται στο πλαίσιο της Δράσης «Επιχορήγηση Ν.Π. Ελληνικός Ερυθρός 
Σταυρός για την υλοποίηση του Έργου: “Κέντρα Φιλοξενίας Ασυνόδευτων Ανηλίκων του Ε.Ε.Σ. στην Αγριά 
Βόλου, στην Αθήνα και στα Καλάβρυτα”», με κωδικό ΟΠΣ (MIS) 5022189  , σύμφωνα με τους συνημμένους 
πίνακες: 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΥΛΙΚΟΥ - ΕΙΔΗ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΩΝ - ΓΡΑΦΙΚΗΣ 
ΥΛΗΣ - ΕΙΔΩΝ ΓΡΑΦΕΙΟΥ - ΕΙΔΗ ΧΡΩΜΑΤΟΠΩΛΕΙΟΥ ΓΙΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥΣ 

ΣΚΟΠΟΥΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟ ΥΛΙΚΟ - ΚΑΛΑΒΡΥΤΑ 

 
Α/Α ΕΙΔΟΣ ΜΟΝΑΔΑ ΠΟΣΟΤΗΤΑ 

 
       

1.              ΑΤΛΑΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΣΥΓΧΡΟΝΟΣ ΓΙΑ ΜΑΘΗΤΕΣ ΤΜΧ 1 

 
       

2.              ΑΤΛΑΣ ΠΑΓΚΟΣΜΙΟΣ ΣΥΓΧΡΟΝΟΣ ΤΜΧ 1 

 
       

3.              
ΑΤΛΑΣ ΧΑΡΤΗΣ ΣΥΓΧΡΟΝΟΣ ΠΑΓΚΟΣΜΙΟΣ ΠΟΛΙΤΙΚΟΣ ΓΙΑ 
ΑΝΑΡΤΗΣΗ ΣΕ ΤΟΙΧΟ 

ΤΜΧ 2 

 
       

4.              
ΑΤΛΑΣ ΧΑΡΤΗΣ ΣΥΓΧΡΟΝΟΣ ΠΟΛΙΤΙΚΟΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΓΙΑ 
ΑΝΑΡΤΗΣΗ ΣΕ ΤΟΙΧΟ 

ΤΜΧ 2 

 
       

5.              
ΑΤΛΑΣ ΧΑΡΤΗΣ ΣΥΓΧΡΟΝΟΣ ΠΟΛΙΤΙΚΟΣ ΕΥΡΩΠΗΣ ΓΙΑ 
ΑΝΑΡΤΗΣΗ ΣΕ ΤΟΙΧΟ 

ΤΜΧ 2 

 
       

6.              

ΒΙΒΛΙΟ: ΕΙΚΟΝΟΓΡΑΦΗΜΕΝΟ ΛΕΞΙΚΟ Α',Β',Γ' ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ 
ΤΟ ΠΡΩΤΟ ΜΟΥ ΛΕΞΙΚΟ, ΣΥΛΛΟΓΙΚΟ ΕΡΓΟ, ΕΚΔ. 
ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ ΚΑΙ ΕΚΔΟΣΕΩΝ 
ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ 

ΤΜΧ 1 

 



 

 

«Ισότητα, Αλληλεγγύη, Προστασία» 
Με τη συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης 

3 

       

7.              
ΒΙΒΛΙΟ: Η ΔΙΔΑΣΚΑΛΙΑ ΤΟΥ ΛΕΞΙΛΟΓΙΟΥ ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ 
ΩΣ ΔΕΥΤΕΡΗΣ ΞΕΝΗΣ ΓΛΩΣΣΑΣ, ΒΟΥΛΑ ΚΙΤΣΑ 

ΤΜΧ 1 

 
       

8.              

ΒΙΒΛΙΟ: ΜΕΘΟΔΟΣ ΕΚΜΑΘΗΣΗΣ ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΩΣ 
ΞΕΝΗΣ ΓΛΩΣΣΑΣ (ΕΠΙΠΕΔΟ Α1+Α2), ΠΑΥΛΟΠΟΥΛΟΥ, 
ΣΙΜΟΠΟΥΛΟΣ, ΚΑΝΕΛΛΟΠΟΥΛΟΥ, ΠΑΘΙΑΚΗ, ΕΚΔ. 
ΠΑΤΑΚΗ 

ΤΜΧ 1 

 
       

9.              
ΒΙΒΛΙΟ: ΤΑ ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΧΩΡΙΣ ΔΑΣΚΑΛΟ ΓΙΑ ΆΡΑΒΕΣ, 
ΑΧΜΑΝΤ ΚΑΝΤΑΜΑΝΙ 

ΤΜΧ 1 

    

10.            
  

ΓΟΜΕΣ ΤΜΧ 20 

    

11.            
  

ΚΙΜΩΛΙΕΣ ΧΡΩΜΑΤΙΣΤΕΣ ΚΑΙ ΛΕΥΚΕΣ ΚΟΥΤΙ 10 

    

12.            
  

ΛΕΥΚΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ ΜΑΡΚΑΔΟΡΟΥ ΣΕΜΙΝΑΡΙΟΥ (70 Χ 100 
CM) 

ΤΜΧ 3 

    

13.            
  

ΜΑΡΚΑΔΟΡΟΙ ΜΗ ΑΝΕΞΙΤΙΛΟΙ ΓΙΑ ΛΕΥΚΟΠΙΝΑΚΑ 
ΧΡΩΜΑΤΟΣ ΚΟΚΚΙΝΟ 

ΤΜΧ 8 

    

14.            
  

ΜΑΡΚΑΔΟΡΟΙ ΜΗ ΑΝΕΞΙΤΙΛΟΙ ΓΙΑ ΛΕΥΚΟΠΙΝΑΚΑ 
ΧΡΩΜΑΤΟΣ ΜΑΥΡΟ 

ΤΜΧ 8 

    

15.            
  

ΜΑΡΚΑΔΟΡΟΙ ΜΗ ΑΝΕΞΙΤΙΛΟΙ ΓΙΑ ΛΕΥΚΟΠΙΝΑΚΑ 
ΧΡΩΜΑΤΟΣ ΜΠΛΕ 

ΤΜΧ 8 

    

16.            
  

ΜΑΡΚΑΔΟΡΟΥΣ ΧΟΝΔΡΟΥΣ (24ΤΜΧ) ΚΟΥΤΙ 60 

    

17.            
  

ΜΟΛΥΒΙΑ ΕΛΕΥΘΕΡΟΥ ΣΧΕΔΙΟΥ ΤΜΧ 100 

    

18.            
  

ΞΥΣΤΡΑ ΜΕΤΑΛΛΙΚΗ ΤΜΧ 10 

    

19.            
  

ΠΙΝΑΚΑΣ ΤΟΙΧΟΥ ΔΙΔΑΣΚΑΛΙΑΣ ΜΑΥΡΟΠΙΝΑΚΑΣ ΤΜΧ 2 

    

20.            
  

ΣΤΥΛΟ ΔΙΑΡΚΕΙΑΣ ΜΠΛΕ ΧΡΩΜΑΤΟΣ ΤΜΧ 100 

    

21.            
  

ΣΦΟΥΓΓΑΡΙΑ ΜΑΥΡΟΠΙΝΑΚΑ ΤΜΧ 10 

    

22.            
  

ΤΕΤΡΑΔΙΑ 50 ΦΥΛΛΩΝ ΧΑΡΤΙΝΟ ΕΞΩΦΥΛΛΟ ΤΜΧ 240 

    

23.            
  

ΤΕΤΡΑΔΙΑ ΣΧΟΛΙΚΑ ΣΠΙΡΑΛ 3 ΘΕΜΑΤΑ ΜΕΓΕΘΟΥΣ Α4 ΤΜΧ 50 

 



 

 

«Ισότητα, Αλληλεγγύη, Προστασία» 
Με τη συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης 

4 

   

24.            
  

ΦΑΚΕΛΟΙ Α4 ΧΑΡΤΙΝΟΙ ΜΕ ΛΑΣΤΙΧΟ ΤΜΧ 100 

 

 

 

ΕΙΔΗ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΩΝ - ΚΑΛΑΒΡΥΤΑ 

 
Α/Α ΕΙΔΟΣ ΜΟΝΑΔΑ ΠΟΣΟΤΗΤΑ 

 

1.         
ΒΙΒΛΙΟ: ΑΝΑΚΑΛΥΠΤΩ ΤΟΝ ΕΑΥΤΟ ΜΟΥ, 
ΑΝΔΡΙΩΤΗ, ΑΡΜΕΝΙΑΚΟΥ, ΧΡΙΣΤΟΓΕΡΟΥ, ΕΚΔ. 
ΜΕΤΑΙΧΜΙΟ 

ΤΜΧ 1 

 
2.         

ΓΕΩΜΕΤΡΙΚΑ ΟΡΓΑΝΑ (1 χάρακας, 2 τρίγωνα, 1 
μοιρογνωμόνιο) 

ΣΕΤ 10 

 
3.         ΔΙΑΒΗΤΗΣ ΣΧΟΛΙΚΟΣ ΤΜΧ 10 

 
4.         ΕΠΙΤΡΑΠΕΖΙΟ: EMOJITO - DESYLLAS TMX 1 

 
5.         

ΕΠΙΤΡΑΠΕΖΙΟ: MONOPOLY ΕΥΡΩΠΑΙΚΗ, 
HASBRO 

ΤΜΧ 1 

 
6.         ΕΠΙΤΡΑΠΕΖΙΟ: ΓΚΡΙΝΙΑΡΗΣ – ΦΙΔΑΚΙ ΤΜΧ 1 

 
7.         ΕΠΙΤΡΑΠΕΖΙΟ: ΜΑΝΤΕΨΕ ΤΙ + ΠΟΙΟΣ - DESYLLAS ΤΜΧ 1 

 
8.         ΚΟΛΛΑ ΡΕΥΣΤΗ ΚΡΙΣΤΑΛΛΙΖΕ ΤΜΧ 10 

 
9.         ΚΟΛΛΑ ΣΤΙΚ ΓΙΑ ΧΑΡΤΙ ΤΜΧ 20 

 
10.     ΛΑΔΟΠΑΣΤΕΛ (ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ 12 ΤΜΧ) ΚΟΥΤΙ 20 

 
11.     ΜΠΛΟΚ ΖΩΓΡΑΦΙΚΗΣ ΛΕΥΚΑ ΦΥΛΛΑ Α4 ΤΜΧ 100 

 
12.     ΞΥΛΟΜΠΟΓΙΕΣ ΛΕΠΤΕΣ (ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ 12 ΤΜΧ) ΚΟΥΤΙ 30 

 
13.     

ΠΑΖΛ 500 ΚΟΜΜΑΤΙΑ ΕΝΗΛΙΚΩΝ (τοπία, ή 
έργα τέχνης) 

ΤΜΧ 5 

 



 

 

«Ισότητα, Αλληλεγγύη, Προστασία» 
Με τη συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης 

5 

14.     ΠΑΛΕΤΑ ΖΩΓΡΑΦΙΚΗΣ ΤΜΧ 10 

 
15.     ΠΗΛΟΣ ΧΕΙΡΟΤΕΧΝΙΑΣ (500GR) TMX 10 

 
16.     ΠΙΝΕΛΑ ΖΩΓΡΑΦΙΚΗΣ (ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ 8 TMX) ΣΕΤ 10 

 
17.     ΣΠΑΓΚΟΣ (50Μ) ΤΜΧ 5 

 
18.     ΤΕΜΠΕΡΑ ΜΠΟΥΚΑΛΙ 500ML ΧΡΩΜΑ ΑΣΠΡΟ ΤΜΧ 5 

 
19.     ΤΕΜΠΕΡΑ ΜΠΟΥΚΑΛΙ 500ML ΧΡΩΜΑ ΚΙΤΡΙΝΟ ΤΜΧ 5 

 
20.     ΤΕΜΠΕΡΑ ΜΠΟΥΚΑΛΙ 500ML ΧΡΩΜΑ ΚΟΚΚΙΝΟ ΤΜΧ 5 

 
21.     ΤΕΜΠΕΡΑ ΜΠΟΥΚΑΛΙ 500ML ΧΡΩΜΑ ΜΑΥΡΟ ΤΜΧ 5 

 
22.     ΤΕΜΠΕΡΑ ΜΠΟΥΚΑΛΙ 500ML ΧΡΩΜΑ ΜΠΛΕ ΤΜΧ 5 

 
23.     ΤΕΜΠΕΡΑ ΜΠΟΥΚΑΛΙ 500ML ΧΡΩΜΑ ΠΡΑΣΙΝΟ ΤΜΧ 5 

 
24.     ΤΕΜΠΕΡΕΣ ΣΕΤ 12 ΤΜΧ ΚΟΥΤΙ 10 

 
25.     

ΥΔΡΟΓΕΙΟΣ ΣΦΑΙΡΑ ΠΕΡΙΣΤΡΕΦΟΜΕΝΗ 
(ΔΙΑΜΕΤΡΟΣ ΤΟΥΛΑΧΙΣΤΟΝ 14CM) 

TMX 1 

 
26.     

ΚΑΣΕΤΙΝΑ ΕΡΓΑΛΕΙΩΝ ΧΕΙΡΟΣ (ΣΕΤ ΚΑΤΣΑΒΙΔΙΑ, 
ΠΕΝΣΑ ΚΛΠ) 

ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ 2 

 
27.     

ΧΑΡΤΙ ΓΚΟΦΡΕ (ΔΙΑΣΤΑΣΕΙΣ 50 Χ 200CM) ΣΕ 
ΔΙΑΦΟΡΑ ΧΡΩΜΑΤΑ 

ΤΜΧ 20 

 

    

 

ΓΡΑΦΙΚΗ ΥΛΗ - ΚΑΛΑΒΡΥΤΑ 

 
Α/Α ΕΙΔΟΣ ΜΟΝΑΔΑ ΠΟΣΟΤΗΤΑ 

 



 

 

«Ισότητα, Αλληλεγγύη, Προστασία» 
Με τη συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης 

6 

 1.         
ΑΛΦΑΒΗΤΙΚΟ ΕΥΡΕΤΗΡΙΟ ΤΗΛΕΦΩΝΟΥ ΜΕΣΑΙΟ 
ΜΕΓΕΘΟΣ 

ΤΜΧ 5 

 
 2.         ΑΝΕΞΗΤΙΛΟΙ ΜΑΡΚΑΔΟΡΟΙ ΜΑΥΡΟΙ Ή ΜΠΛΕ ΤΜΧ 30 

 
 3.         ΑΠΟΣΥΡΡΑΠΤΙΚΟ ΤΜΧ 2 

 
 4.         ΑΥΤΟΚΟΛΛΗΤΑ ΧΑΡΤΙΑ 75 x 75 ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ 16 

 
 5.         ΒΙΒΛΙΟ ΠΑΡΟΥΣΙΩΝ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΤΜΧ 4 

 
 6.         ΓΟΜΕΣ ΤΜΧ 20 

 
 7.         ΔΙΟΡΘΩΤΙΚΗ ΤΑΙΝΙΑ ΤΜΧ 15 

 
 8.         ΔΙΟΡΘΩΤΙΚΟ ΥΓΡΟ ΤΜΧ 15 

 
 9.         ΔΙΦΥΛΛΑ ΠΛΑΣΤΙΚΟΠΟΙΗΣΗΣ Α4 ΤΜΧ 100 

 
10.       

ΗΜΕΡΟΛΟΓΙΟ ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΑΚΑΔΗΜΑΙΚΟ 2018-
2019 

ΤΜΧ 5 

 
11.       

ΗΜΕΡΟΛΟΓΙΟ ΜΗΝΙΑΙΟ (ΠΛΑΝΟ) ΓΡΑΦΕΙΟΥ 
ΕΤΟΥΣ 2018 

ΤΜΧ 5 

 
12.       

ΗΜΕΡΟΛΟΓΙΟ ΜΗΝΙΑΙΟ (ΠΛΑΝΟ) ΓΡΑΦΕΙΟΥ 
ΕΤΟΥΣ 2019 

ΤΜΧ 5 

 
13.       ΘΗΚΗ ΠΕΡΙΟΔΙΚΩΝ ΧΑΡΤΙΝΗ ΤΜΧ 10 

 
14.       ΚΑΡΦΑΚΙΑ ΓΙΑ ΣΥΡΡΑΠΤΙΚΟ ΚΟΥΤΙ 16 

 
15.       ΚΟΛΛΑ ΠΛΑΣΤΕΛΙΝΗΣ ΤΥΠΟΥ BLUE TACK TMX 20 

 
16.       ΚΟΛΛΗΤΙΚΗ ΤΑΙΝΙΑ ΣΕΛΟΤΕΙΠ ΤΜΧ 50 

 
17.       ΚΟΛΛΗΤΙΚΗ ΧΑΡΤΟΤΑΙΝΙΑ (30ΜΜ Χ 40Μ) ΤΜΧ 20 

 



 

 

«Ισότητα, Αλληλεγγύη, Προστασία» 
Με τη συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης 

7 

18.       ΚΟΠΙΔΙ ΜΕΤΑΛΛΙΚΟ ΤΜΧ 5 

 
19.       

ΜΑΡΚΑΔΟΡΟΙ ΦΩΣΦΟΡΙΖΕ ΤΥΠΟΥ ΣΤΑΜΠΙΛΟ 
ΔΙΑΦΟΡΑ ΧΡΩΜΑΤΑ 

ΤΜΧ 30 

 
20.       ΜΟΛΥΒΙΑ ΤΜΧ 60 

 
21.       ΜΟΛΥΒΟΘΗΚΗ ΤΜΧ 5 

 
22.       

ΝΤΟΣΙΕ ΜΕ ΕΛΑΣΜΑ ΚΑΙ ΚΑΒΑΛΑΡΗ ΜΠΕΖ 
ΧΡΩΜΑΤΟΣ 

ΤΜΧ 150 

 
23.       ΠΙΝΕΖΕΣ ΚΟΥΤΙ 20 

 
24.       ΠΛΑΣΤΙΚΟΠΟΙΗΤΗΣ ΣΕΛΙΔΩΝ Α4 ΤΜΧ 1 

 
25.       ΣΤΥΛΟ ΔΙΑΡΚΕΙΑΣ ΜΠΛΕ ΧΡΩΜΑΤΟΣ ΤΜΧ 100 

 
26.       ΤΑΜΠΟΝ ΚΑΙ ΜΕΛΑΝΙ ΓΙΑ ΣΦΡΑΓΙΔΑ ΚΟΚΚΙΝΟ ΤΜΧ 1 

 
27.       ΤΟΝΕΡ ΓΙΑ ΕΚΤΥΠΩΤΗ SAMSUNG MLT-D116L ΤΜΧ 4 

 
28.       ΦΑΚΕΛΟΙ ΑΛΛΗΛΟΓΡΑΦΙΑΣ ΔΙΑΦΟΡΑ ΜΕΓΕΘΗ ΤΜΧ 100 

 
29.       ΦΕΛΛΟΠΙΝΑΚΑΣ 120 Χ 90 ΤΜΧ 2 

 
30.       

ΦΑΚΕΛΟΙ ΑΛΛΗΛΟΓΡΑΦΙΑΣ ΜΕΣΑΙΟΥ 
ΜΕΓΕΘΟΥΣ 

ΤΜΧ 150 

 
31.       ΦΥΛΛΑΔΕΣ ΔΙΑΣΤΑΣΕΩΝ 25 x 35 200 ΦΥΛΛΩΝ ΤΜΧ 5 

 
32.       ΧΑΡΤΑΚΙΑ ΣΗΜΕΙΩΣΕΩΝ 85 x 85 ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ 16 

 
33.       ΧΑΡΤΙ ΕΚΤΥΠΩΣΗΣ Α4 ΔΕΣΜΙΔΑ 20 

 

    

 



 

 

«Ισότητα, Αλληλεγγύη, Προστασία» 
Με τη συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης 

8 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟ ΥΛΙΚΟ - ΒΟΛΟΣ 

 

Α/Α ΕΙΔΟΣ 
ΜΟΝΑΔΑ 

ΜΕΤΡΗΣΗΣ 
ΣΥΝΟΛΙΚΗ 
ΠΟΣΟΤΗΤΑ 

 
1 Ακρυλικά χρώματα (διάφορα) 500ml τμχ 30 

 
2 

Μαρκαδόρους χρώματος μπλε για 
ασπροπίνακα (μη ανεξίτηλους) 

τμχ 8 

 

3 

Συνδετήρες Μεταλλικοί 28mm,  

Κουτί 5 
 

Συσκευασία:100 τεμ. 

 
4 Τέμπερες διάφορα χρώματα (10 τεμαχίων) Συσκευασία 30 

 

5 

 Χαρτάκια Σημειώσεων 90x90mm,          

Συσκευασία 10 
 

Μπλοκ ανά συσκευασία:1, Φύλλα ανά 
μπλοκ:500 

 
6 Πλαστικές παλέτες (αυγοθήκες) τμχ 30 

 
7 Κομπιουτεράκι γραφείου τμχ 1 

 
8 Μαύροι ανεξίτηλοι μαρκαδόροι 3.0mm τμχ 5 

 
9 Σελοτειπ τμχ 15 

 
10 Ταινίες blanco τμχ 10 

 
11 Τετράδια Α4, 50φύλλων (όχι σπιράλ) τμχ 10 

 
12 Φάκελοι 7x 11cm άσπροι τμχ 300 

 
13 Φάκελοι Α4 άσπροι τμχ 50 

 



 

 

«Ισότητα, Αλληλεγγύη, Προστασία» 
Με τη συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης 

9 

14 Πινέλα Νο 8 τμχ 6 

 
15 Πινέλα Νο 10 τμχ 6 

 
16 Πινέλα Νο 12 τμχ 6 

 
17 Πινέλα Νο 14 τμχ 6 

 
18 Πινέλα Νο 16 τμχ 6 

 
19 Πιστόλι σιλικόνης (7mm) τμχ 2 

 
20 Ανταλλακτικά για πιστόλι σιλικόνης (7mm) τμχ 30 

 
21 Χάντρες  συσκευασία 30 

 
22 Κουμπιά συσκευασία 30 

 
23 Γύψος  kg 5 

 
24 Μαγνήτες τμχ 60 

 
25 Ντύσιμο για βιβλία τμχ 15 

 
26 Καλούπια σε διάφορα σχέδια για γύψο τμχ 30 

 
27 Διάφορα σχέδια και χρώματα υφασμάτων τμχ 30 

 
28 Χάρακες (60cm) τμχ 2 

 
29 Χαρτόνια μεταλλιζέ σε διάφορα χρώματα τμχ 30 

 
30 Χαρτόνια μεταλλιζέ χρυσό τμχ 10 

 



 

 

«Ισότητα, Αλληλεγγύη, Προστασία» 
Με τη συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης 

10 

31 Χαρτόνια μεταλλιζέ ασημί τμχ 10 

 
32 Σπάγγοι  κουβάρια 7 

 
33 Σπρέι χρυσό τμχ 10 

 
34 Σπρέι ασημί τμχ 10 

 
35 Σπρέι σε διάφορα χρώματα  τμχ 10 

 
36 Κοπίδια μικρά τμχ 4 

 
37 Κοπίδια μεγάλα τμχ 4 

 
38 Χαρτόνια τσόχας τμχ 60 

 
39 Κορδέλες διάφορα χρώματα τμχ 30 

 
40 Glitter  τμχ 30 

 
41 Ανεξίτηλος μαρκαδόρος χρυσό χρώμα  τμχ 5 

 
42 Ανεξίτηλος μαρκαδόρος ασημί χρώμα τμχ 5 

 
43 Πλαστελίνη συσκευασία 1 

 
44 Πηλός (λευκός) που στεγνώνει μόνος του τμχ 10 

 
45 Χαρτόνια γλασέ (διάφορα χρώματα) τμχ 30 

 
46 Χαρτόνια κανσόν (διάφορα χρώματα) τμχ 30 

 
47 Χαρτόνια αφρώδες υλικό τμχ 30 

 



 

 

«Ισότητα, Αλληλεγγύη, Προστασία» 
Με τη συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης 

11 

48 UHO Patafix Deco  συσκευασία 2 

 

    

 

ΓΡΑΦΙΚΗ ΥΛΗ ΚΑΙ ΕΙΔΗ ΓΡΑΦΕΙΟΥ - ΑΘΗΝΑ 

 
1 ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΙΔΟΥΣ Μ/Μ ΠΟΣΟΤΗΤΑ 

 
2 Α4 εκτυπωτικό χαρτί σε πακέτο πακέτο 10 

 
3 

503 βιβλίο (φυλλάδα) ριγέ (φ100). 
Διαστάσεις 25 x 35  

τεμάχιο 5 

 
4 

Πίνακας σεμιναρίου με τρίποδο REXEL 
barracuba 

τεμάχιο 1 

 
5 Edding Μαρκαδόρος Flip Chart 380 τεμάχιο 5 

 
6 

Μαρκαδόροι πίνακα, χρώμα μαύρο 
(συσκευασία 10 τμχ) 

πακέτο 1 

 
7 Μαρκαδόροι ανεξίτηλοι χρώματος μαύρο τεμάχιο 12 

 
8 

Μαρκαδόροι χρωματιστοί (συσκευασία 24 
τμχ) 

πακέτο 5 

 

9 

Μαρκαδόροι υπογράμμισης πλακέ (χρώμα: 
κίτρινο, φούξια, πορτοκαλί), (συσκευασία 
12 τμχ 

πακέτο 2 

 
10 Post it, διαστάσεις 76mm x 76mm πακέτο 5 

 
11 Ημερολόγιο τοίχου τεμάχιο 2 

 

12 

Πίνακας φελλού με ξύλινο πλαίσιο. 
Διαστάσεις 40 x 60 εκ. (πίνακας 
ανακοινώσεων) 

τεμάχιο 10 

 
13 

Στυλό μπλε crystal bic (συσκευασία 50 
τεμαχίων) 

πακέτο 4 

 



 

 

«Ισότητα, Αλληλεγγύη, Προστασία» 
Με τη συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης 

12 

14 
Στυλό κόκκινο crystal bic (συσκευασία 50 
τεμαχίων) 

πακέτο 3 

 
15 

Μολύβια ξύλινα ΗΒ (συσκευασία 12 
τεμαχίων) 

πακέτο 8 

 
16 Γόμες λευκές (συσκευασία 20 τεμαχίων) πακέτο 5 

 
17 

Τετράδια σπιράλ, 2 θεμάτων, Α4, 60 
φύλλων 

τεμάχιο 100 

 
18 

Ζελατίνες αρχειοθέτησης Α4 με τρύπες 
(διαφάνειες) (συσκευασία 100 τεμαχίων) 

πακέτο 5 

 

19 

Φάκελοι αρχειοθέτησης με λάστιχο, Α4, 
διάφορα χρώματα (συσκευασία 10 
τεμαχίων 

πακέτο 8 

 
20 

Κλασέρ PP με μηχανισμό TYPOTRUST 8/32, 
Α4, διάφορα χρώματα 

τεμάχιο 30 

 
21 Διορθωτικό υγρό (20 ml) τεμάχιο 10 

 
22 

Μελάνι (laser tone) με κωδικό LSML-TII6L  
για εκτυπωτή Samsung Xpress M267SF 

τεμάχιο 6 

 
23 

Μελάνι HP 650 Black HP deskjet in για 
εκτυπωτή HP Advantage 1015 

τεμάχιο 4 

 
24 

Μελάνι HP 650 tri-colour HP deskjet in για 
εκτυπωτή HP Advantage 1015 

τεμάχιο 4 

 
25 

Μελάνι εκτυπωτή CF279A για εκτυπωτή  
HP Laser Pro M12a 

τεμάχιο 4 

 
26 Διακορευτής 15 φύλλων τεμάχιο 8 

 
27 Συρραπτικό χειρός Νο 64 τεμάχιο 5 

 
28 

Σύρματα συρραπτικού (συσκευασία 2.000 
τεμαχίων) 

πακέτο 10 

 
29 Αποσυρραπτικό τεμάχιο 5 

 
30 

Συνδετήρες 33 mm (συσκευασία των 100 
τεμαχίων) 

πακέτο 50 

 



 

 

«Ισότητα, Αλληλεγγύη, Προστασία» 
Με τη συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης 

13 

31 
Συνδετήρες 42 mm (συσκευασία των 100 
τεμαχίων) 

πακέτο 30 

 

32 

Αυτοκόλλητες ετικέτες χειρός (label). 
Διαστάσεις 23 x 72 (συσκευασία 240 
φύλλων) 

πακέτο 5 

 

33 

Αυτοκόλλητες ετικέτες χειρός (label). 
Διστάσεις 32 x 70 (συσκευασία 240 
φύλλων) 

πακέτο 5 

 
34 Ψαλίδια χαρτιού για γραφείο τεμάχιο 15 

 

    

 

ΕΙΔΗ ΧΡΩΜΑΤΟΠΩΛΕΙΟΥ ΓΙΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥΣ ΣΚΟΠΟΥΣ -ΑΘΗΝΑ 

 
  ΕΙΔΟΣ Μ/Μ ΠΟΣΟΤΗΤΑ 

 

1 

Βασικό χρώμα πλαστικό για επιφάνειες 
τοίχου (κίτρινο, πράσινο, μπλε, κόκκινο, 

ώχρα, μαύρο), συσκευασία των 3 lt) 
τεμάχιο 

2 τμχ από 
κάθε χρώμα 

 
2 Άχρωμο βερνίκι νερού, (συσκευασία 2,5 lt) τεμάχιο 2 

 
3 Ακρυλικός στόκος, συσκευασία 8 kg τεμάχιο 2 

 
4 

Λαδομπογιά νεφτιού (ντουκόχρωμα), 
(άσπρο, μαύρο) συσκευασία 2,5 lt  

τεμάχιο 
2 από κάθε 

χρώμα 

 
5 Πινέλο βαψίματος με τρίχα 0,5 ίντσας τεμάχιο 10 

 
6 Πινέλο βαψίματος με τρίχα 1 ίντσας τεμάχιο 10 

 
7 Πινέλο βαψίματος με τρίχα 1,5 ίντσας τεμάχιο 10 

 

    

 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟ ΥΛΙΚΟ ΚΑΙ ΥΛΙΚΟ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΩΝ - ΑΘΗΝΑ 

 



 

 

«Ισότητα, Αλληλεγγύη, Προστασία» 
Με τη συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης 

14 

1 ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΙΔΟΥΣ Μ/Μ ΠΟΣΟΤΗΤΑ 

 
2 

Χρώματα παστέλ (συσκευασία 24 
τεμαχίων) 

πακέτο 5 

 

3 Ακρυλικά χρώματα ζωγραφικής των 250 ml τεμάχιο 
10 λευκά και 
30 διάφορα 

χρώματα 

 
4 Τέμπερες (συσκευασία 12 τεμαχίων) πακέτο 10 

 
5 

Μπλοκ ζωγραφικής με φύλλα καμβά, 30 x 
40 cm 

τεμάχιο 30 

 
6 Παλέτα πλαστική, αυγοθήκη τεμάχιο 20 

 
7 

Πινέλα ζωγραφικής, διάφορα μεγέθη, 
(συσκευασία 12 τεμαχίων) 

πακέτο 10 

 

8 Χαρτόνια λευκά, Α5 τεμάχιο 
100 λευκά-
50 διάφορα 

χρώματα 

 
9 Μπλοκ ακουαρέλας, 25 x 35 cm τεμάχιο 50 

 
10 Επιτραπέζιο παιχνίδι UNO τεμάχιο 2 

 
11 

Ρακέτες πινγκ-πονγκ (συσκευασία 2 
ρακετών με μπαλάκι) 

πακέτο 5 

 
12 Δίχτυ για τραπέζι πινγκ-πονγκ τεμάχιο 1 

  

Σημειώνεται ότι υποχρέωση του αναδόχου είναι η παράδοση των προς προμήθεια ειδών στα Κέντρα Φιλοξενίας 
Ασυνόδευτων Ανηλίκων του Ε.Ε.Σ. στην Αγριά Βόλου, στην Αθήνα και στα Καλάβρυτα. Ο υποψήφιος 
ανάδοχος δύναται να καταθέσει προσφορά για το σύνολο των Κέντρων ή μεμονωμένα για ένα εκ των τριών 
Κέντρων, αναφέροντας στην Προσφορά του ευδιακρίτως εάν τα προσφερόμενα είδη αφορούν τα τρία 
Κέντρα ή ένα εκ των τριών Κέντρων Φιλοξενίας Ασυνόδευτων Ανηλίκων και ποιο. 
Επίσης η προσφορά θα πρέπει να γίνει με τη συμπλήρωση των προσφερόμενων ειδών σύμφωνα με τον 
ακόλουθο Πίνακα: 
 
 
 
 
 



 

 

«Ισότητα, Αλληλεγγύη, Προστασία» 
Με τη συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης 

15 

Α/Α ΕΙΔΟΣ 
Μονάδα 

Μέτρησης 
Συνολική 
Ποσότητα 

TIMH 
MONAΔΑΣ 

χωρίς 
ΦΠΑ 

ΣΥΝΟΛΟ 
ΧΩΡΙΣ 
ΦΠΑ 

ΠΟΣΟΣΤΟ 
ΦΠΑ 

ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ 
ΦΠΑ(€) 

1            

2            

 ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ       

 
 

Γ. Η διάρκεια ισχύος της ανάθεσης ορίζεται από την υπογραφή της σύμβασης μέχρι την 31η Δεκεμβρίου 
2018. 

Δ. Η προσφορά πρέπει να έχει διάρκεια ισχύος τουλάχιστον τριάντα (30) ημερολογιακών ημερών. 
Παρακαλούμε όπως αποστείλετε την οικονομική σας προσφορά (με σφραγίδα/υπογραφή) έως την 
3/12/2018 και ώρα 12:00 στη Διεύθυνση Διοικητικού – Τμήμα Πρωτοκόλλου - Διεκπεραίωσης (6ος όροφος) 
ή στο email : promithies@redcross.gr  ή μέσω FAX στο τηλ. 210-3609770 . Μαζί με την προσφορά σας, 
παρακαλούμε όπως μας αποστείλετε Υπεύθυνη Δήλωση ότι είστε φορολογικά και ασφαλιστικά ενήμεροι 
και ότι πρόκειται να προσκομίσετε τα σχετικά παραστατικά κατά την πληρωμή σας, όπου απαιτείται. 

Ε. Η αξιολόγηση των προσφορών για την εν λόγω υπηρεσία θα διενεργηθεί από την αρμόδια Υπηρεσία, 
Διεύθυνση Προμηθειών Εφ. Εξωτερικού και για το σκοπό αυτό ορίζεται ο υπάλληλος Παλάντζας Βασίλειος 
ο οποίος θα προβεί στην αξιολόγηση των προσφορών και θα συντάξει το σχετικό πρακτικό γνωμοδότησης, 
εντός πέντε ημερών από την παραλαβή των προσφορών. 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ Ε.Ε.Σ. 

 

 

ΑΝΔΡΕΑΣ ΜΑΜΑΝΤΟΠΟΥΛΟΣ 

 

mailto:promithies@redcross.gr

